**Questiones spiritualis [con]uiuij delicias preferentes,
super euangelijs tam de te[m]pore [quam] de sanctis**

Johannes <de Turrecremata>

Lyon, 18. Jan. 1509

Feria sexta in ramis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70506](#)

ri sequentes questiones. **P**rimo. vtrū cōueniens fuit xp̄z mori. **S**ecundo. vtrū alia passio xp̄i sufficeret q̄ mors pro redēptione humani generis. **T**ertio. vtrum cōueniens fuit christuz cum latronibus crucifigī.

ti adiudicatū ppter pctū. sīm ilud Gen. ii. Quacunq; die come deritīs morte moriemini. Est autē cōueniēs satisfaciēdi p alio. modū q̄s subhicit se pene quāz ali⁹ meruit. t ideo xp̄s mori voluit moriēdo p nobis satisfa ceret. sīm illud. s. Pef. iii. Xp̄s se mel p pctis nostris mortu⁹ est. Scedo ad oīdēdū vītātē nature assumptē. Sic em⁹ eusebi⁹ dicit. si aliter post conuersationē cum hoībus euānēscēs subito euolaret fugiens mortē ab oīb⁹ cōpa ref fantasmati. Tertio vt a mor tuis resurgēdo virtutē suā oīderet qua mortez supauit. t nobis spez resurgēdī a mortuis daret ut apl's ait. s. Lor. xv. Ad rōes in oppositū. **A**d primam rīndēf xp̄s est fons vīte sīm q̄ de⁹. nō aut sīm q̄ hō. Mortu⁹ aut nō est sīm q̄ de⁹. sīm q̄ hō. t ita nō p cedit. **A**d scdaz rīndēf negādo pseqntiā. Et rō est. q̄ xp̄s non sustinuit mortē ex morbo. pueniēte nevidere ex necessitate mori ppter infirmitatē nature. sīm sus titinuit mortē ab exteriori illatā cui se spontaneū obtulit. ut mor se⁹ voluntaria oīderef. **A**d ter tiā rīndēf. negādo pseqntiā. t ad pbatōne dī evnūz oppositorū p se non ducit ad aliud. sīm q̄s be ne p accidēs. sicut frigidū p accidēs q̄s calefacit. t hoc mō xp̄s p sua mortē nos pduxit ad vitā. q̄ de sua mortē mortē nrām de struit. sicut qui penaz p aliquo sustinet remonet penam eius.

k iij

Feria sexta in ramis.

D secundam questio-

nam. sic pceditur (quoliz beto. ii. ar. ii.) Et videtur q alia passio est iusticia. ergo xps mortuus est gratis. i. inutiliter et sine causa. sed si alia passio sufficeret sine morte. xps gratis mortuus esset. s̄ hoc dicere est inconveniens. ergo alia passio xpi sine morte ad redēptionem humani generis non sufficeret. ¶ Rūdeo dicens ista p clusione. q alia passio xpi sine morte l̄ sufficeret ad redēptionem humani generis. considerata p ditione psonae patientis propter infinitam dignitatem psonae non tñ considerato genere. pene ad quam humanū gen' ppter p̄tū obligatū erat. Ita p clusione p̄tū ex illo a d' Heb. x. Xps una oblatione consumauit in eternum sacrificatos. et ideo nō est locus secunde oblationis. s̄ manifestum est q xps ante mortem multas p fiones sustinuit e iuriēs labores consputus et flagellatus. si ergo iste passiones sufficerent. nō contulisset seipsum ad mortem. Dicit aut̄ seipsum hostiā deo patre pro pctis nostris. vt dī ad Ep̄ v. et hoc p mortem. ergo passio xpi absq̄ morte nō sufficeret. Sic homo erat debitor mortis. ergo xps debuit pro alijs sacrificare recōpensando. oportuit ī ipse mortem quam non debuit exolueret. Un̄ gregorii. iiij. moralium q nisi xps mortem indebet debita liberaret. Propri di conclusiois est notandum Cuiusdam sententiam.

xpi sufficeret ad redēptionem humani generis sine morte. ¶ Primo sic. penam quam quis p alio sustinet quantitatē accipit q̄ tum ad virtutē satisfaciendi ex cōditioē patientis. s̄ xps inq̄tū est de' r̄ homo h̄z infinitā dignitatē ergo quelibet passio sine pena quā sustinuit. sicut famēs. fatigatio. et h̄ziusmodi sufficiens fuit ad satisfaciendū pro humano genere etiā sine morte. ¶ Secundo sic. dicit Bern. q̄ vna gutta sanguinis xpi fuisse sufficiēs p̄ciū nre redēptiois. s̄ aliquid de sanguine xpi effusum est in xpi circūfisiōe. ergo nō opozebat q̄ vlt̄ri patere. ¶ Tertio sic. tanta potest esse p̄t̄tio in nobis penitētib⁹ q̄ totū p̄ctū dimittit. et q̄tū ad penam. q̄tū ad culpā. s̄ in xpo ab iniūti sue p̄ceptionis fuit pfectissima caritas q̄ contritioni tribuit vim expurgādi p̄catū. ergo xps ab iniūti sue cōceptiois sufficiēter satisfecit p̄ oib⁹ p̄ctis nostris. et ita nō opozuit q̄ p̄ passionē mortis satisficeret. ¶ In oppositū est euāgeliū p̄nis. in quo legit̄ mortem p̄ humano genere subiisse. ¶ Secundo sic. dicit apl's ad Gal. ii. Si ex lege

feria sexta in ramis. Fo. lxxvii.

q.s.ar.ijj.q.j. Q[uod] christi satisfa-
ctio pro tota humana natura du-
as conditiones concernere de-
buit. s.vt esset yniuersalis respe-
ctu omnium satisfactionuz quo
dammodo. Scđo vt esset exem-
plaris respectu omnium parti-
cularium satisfactionum. Uni-
uersalis autem erat. non per pre-
dicationem de multis quasi per
multas satisfactiones particu-
lares multiplicata. sed habens
virtutem respectu omniuz. Un-
non oportuit q[uod] ipse omnes pes-
nas que ex peccato cōsequi pos-
sunt assumeret in seipso. s[ed] illaz
ad quam omnes ordinantur t[ame]n q[uod]
cōtinet in se omnes penas q[uod] quis
non actu. Finis aut omnium ter-
ribilium est mors. vt dicit pbs. iij.
et h[ab]it. t[ame]n ideo per passionem mo-
ris debuit satisfactione. In q[uod]tu[m] vo-
fuit ex exemplaris respectu nra q[uod] sa-
tisfactionum debuit habere ma-
gnitudine excedente oēs alias sa-
tisfactiōes. q[uod] ex exemplar dz esse p[ro]p-
stanti exēplato. t[ame]n ideo fini mari-
mā penar debuit satisfactione scz
p morte. Q[uod] Ad rōnes i oppositū.
Q[uod] Ad p[ro]ma rīdef. negādo p[ro]se qn-
tiam. Et rō est. q[uod] lz pene alie q[uod]
xps sustinuit esset sufficiētes ad
satisfactionē p humana natura
p[re]siderata p[re]dictōe patiētis. nō tñ
p[re]sideratō genere pene ad quā ge-
n[eral] humanū erat obligatū ppter
p[ro]ctū quod tñ esse debebat vt scz
nos d morte p morte redimeret.
Q[uod] scđam rīdef eodem mō. Q[uod]
Quis gutta sanguis quā i circu-

D tertiaz
questionē. sic
p[ro]cedit. C.ij.
par. q. xlvi. ar-
ti. xj. H[ab]eatur q[uod] nō fuit
p[ro]ueniēs xp̄m
cum latronib[us] crucifigi. Q[uod] Pris-
mo sic. dicitur. h[ab]it. ad Lox. vj. que
participatio iusticie cū iniquita-
te. sed xps factus est nobis iusti-
cia. In q[ua]ntas aut pertinet ad la-
tronēs. nō ergo fuit p[ro]ueniens
vt xps simul cū latronibus cru-
cifigeret. Q[uod] Scđo sic. sup illud
matth. xxvj. Si oportuerit me
mori tecum non te negabo. dicit
origen. Mori cum iesu pro omni-
bus moriente homin nō erat. er-
go minus fuit p[ro]ueniens vt simul
cum latronibus morere. Q[uod] In
oppositū est euangeliū presens.
Q[uod] Ideo dicendū q[uod] xps crucifi-
rus est inter latrones. alia q[ua]dez
ratione q[ua]ntum ad intentionē iu-
deorū. alia h[ab]o q[ua]ntum ad dei ordi-
nationē. Quātū h[ab]o ad intentionē

Sabbato sancto.

Indeorū duos latrones utrīusq;
crucifixerūt. sicut dicit chrys. vt
eoz suspiciois fieret p̄ceps
s; non ita euēnit. nam crucib; q;
honoratur. Quantū vō ad dei or
dinationem xp̄s cuz latronibus
crucifixus est. qz vt Hieronim⁹
dicit sup mattheū. Sicut male
dictū crucis factus est xp̄s. sic p
omniū salute inter noxios qua
si noxiū crucifigis. Scđo vt di
cit Leo papa in sermone de pas
sione. dud latrones viuis ad der
teram aliis ad sinistrā cruci
figunt. vt in ipsa patibuli specie
demonstraretur illa q; in iudicio
ipso omniū hominū facienda est
distinctio. Et aug. dicit sup ioh.
Ipsa crux si attendes tribunal
fuit. in medio enim iudice cōsti
tuto vñ qui credit liberatus.
alter q; insultauit damnatus est
iam significat qd factur⁹ est de
viuis et mortuis. alios positur⁹
ad dexteram. alios vero ad fini
stram. Ad rationes in opposi
tu. Ad primā r̄sidetur. q; ratio
non pcedit. Et ratio est. qz sicut
xp̄s debitu mortis nō habuit s;
mortem voluntarie subiit vt sua
virtute vinceret mortē. ita etiaz
nō habuit meritūt cum latroni
bus ponere. s; voluit cum ini
quis deputari vt sua virtute ini
qtates destrueret. Usi Chryso.
dicit sup Mat. q; latrone in cru
ce cōuertere et in paradisu indu
cere nō min⁹ fuit q; cōvidre pe
tras. Ad scđaz r̄sidet. negādo
pseq̄ntia. Et rō est. qz nō puenie

bat q; cū xp̄o aliquis pateret
et eadem causa. Usi Origens
ibidem subdit. Omnes fuerū
in peccatis et omnes opus hā
bant vt pro eis alius moreret
non ip̄i pro alijs.

Abbato si
cto legit eu
gelium. No
spere aut si
bati et. m
xvij. Litt
qd possunt
sputari sequētes q̄tides. Q
mo. vtrum cōneniens fuit xp̄
sepeliri. Q Scđo. vtrum con
niens fuit vt xp̄s ad infernum
scenderet. Q Tertio. vtrum re
tutus fuit in inferno.

D prīma
questione. p
ceditur. videtur q;
fuit puenie
xp̄m sepeli
Q Drio sic.
hīl circa q
fieri debuit
non esset salutiferum nobis.
in nullo videtur ad salutē
pertinere q; xp̄s fuit sepulcr
go non fuit pueniens xp̄m sep
liri. Q Scđo sic. Sicut puenie
fuit vt moreretur morte igno
niosa. ita videtur q; debuit sep
liri sepultura abiecta et vili.
hoc nō est factuz. ergo et. Q
tio sic. si dicatur q; xp̄s sepeli
voluit vt daret hominib; sp̄